7 cf. 6. Cor. 2, 8    9–13 Ps. 113, 12–16; cf. Ps. 113, 14 Vulg.    36 cf. Mt. 5, 18

2–8 cf. 208, 1–210, 15 Typus

31 τοῖς ] τῆς R

sita impersonaliter contra nullum proferatur sententia. cum quibus iustae et Typum qui nunc contra orthodoxam fidem factus est ex subreptione, non ex studio aut mente piissimi nostri imperatoris, sed suasionem inportuna(m) et falsiloquium Pauli, depositi a praedecessore uestrae sanctitatis Theodoro, sanctissime recordationis papa uestrae apostolicae sedis, eodem anathemati submittere. in quem Typum, sine operatione et uoluntate omnino, id est 5 sine intellectu et anima immobilem, ipsum gloriae deum, dominum nostrum Iesum Christum, dogmatizauerunt similiter gentilium idolis inanimatis, de quibus dicit magnus Dauid: *idola gentium argentum et aurum, opera manuum hominum. os habent et non loquentur, oculos habent et non uidebunt, aures habent et non audient, nares habent et non odorabunt, manus habent et non palpabunt, pedes habent et non ambulabunt. similes illis fiant qui faciunt ea et omnes qui confidunt in eis.* 10

Quoniam tale est omne quod sine operatione et uoluntate est per hoc quod dicitur nulli licere omnino in Christo unam aut duas operationes uel uoluntates confiteri, quod omnium sanctorum patrum et synodorum sed etiam ipsius Christi dei mysterii perfecta denegatio extitit. si utique nemo neque una de sanctis patribus et synodis ipsum dominum nostrum et 15 deum Iesum Christum diuinae et humanae carentem secundum naturam praedicaui ac definiuit operationem uel uoluntatem, sed sicut diuinam et humanam naturam, id est duas naturas eundem per unionem inconfusam et indiuisam, ita et diuinam uoluntatem et operationem atque humanam uoluntatem et operationem tam per gloriosa atque diuina eius miracula quamque per uoluntarias et humanas passiones in ipso uno confirmatas deo uerbo 20 incarnato firmiter sanxerunt ad indimmutam et immaculatam ueracium rerum adprobationem, ex quibus et in quibus et quae est ipse unus dominus et deus noster, siue eiusdem naturaliter deitatis et humanitatis, utpote neque una carente ab operatione naturale et uoluntate, atque confirmare synodaliter pietatem, sicut duas naturas ita et duas naturales operationes et uoluntates unius eiusdemque dei uerbi incarnati nos uenerare pie promulgantes 25 secundum praedictorum sanctorum patrum diuinam traditionem. certissime hoc scientibus uobis sanctissimis, quod si aliter quam a nobis pro pietate pie postulata sunt, quidquam omnino integritatem fidei corrumpens a uestra terminetur beatitudine, quod absit afuturumque sit, hoc enim omnino incredulum nobis est, liberi sine dubio atque innocentes ab hoc quod fiet existimus. pro qua re ad perfectam nostrae humilitatis aedificationem et munionem rogamus uestram sanctitatem, usque ad unam apicem cum omni acribia secundum Grecam interpretari uocem quae nunc a uobis sanctae aguntur ac definiuntur pro causa 30 orthodoxae fidei, quatenus eorum scientiam accipientes cum cognitione nostram super his offeramus beatissimis uobis confessionem, permanentes intransgressibiliter in his quae orthodoxae definit secundum sanctorum, ut dictum est, patrum et synodorum doctrinam 35 sacram et traditionem gratiae quae in eo est, domino et deo nostro, sincere confessionis et fidei.